
 
 
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ ZP 
 
 
 
 
 
 
 

Matrace antidekubitní k lůžku 
typ: 

 
 

Matra 13 
Casacare 
Casacare 1  
Polymulti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DODAVATEL : 
 

DMA Praha s.r.o., Sídlo: Krajanská 339, PRAHA 4 – 149 00 
Centrála-distribuce: Kunice 207, 251 63 Strančice 

                                   tel.: 323 664 465-6, fax: 323 664 335 
www.dmapraha.cz, e-mail: dmapraha@dmapraha.cz 

 
 
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ ZP 
 
 
 
 
 
 
 

Matrace antidekubitní k lůžku 
typ: 

 
 

Matra 13 
Casacare 
Casacare 1  
Polymulti 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DODAVATEL : 
 

DMA Praha s.r.o., Sídlo: Krajanská 339, PRAHA 4 – 149 00 
Centrála-distribuce: Kunice 207, 251 63 Strančice 

                                   tel.: 323 664 465-6, fax: 323 664 335 
www.dmapraha.cz, e-mail: dmapraha@dmapraha.cz 



POPIS A NÁVOD K POUŽITÍ : 
 
Matrace k lůžkům tvoří součást řady kompenzačních pomůcek pro 
tělesně postižené osoby  a osoby se sníženou schopností mobility. Své 
využití nacházejí zejména tam, kde pacient vzhledem ke svému 
zdravotnímu stavu není schopen používat standardní postel a matraci. 
Svou konstrukcí usnadňují pacientům běžné úkony na lůžku a zároveň 
eliminují možné riziko při těchto úkonech, výrazným způsobem snadňují 
manipulaci s pacientem a zvyšují jeho soběstačnost. 

                               Typ Matra 13 se dodává ve vakuovaném stavu v podobě protáhlé role, do 
svého původního tvaru se navrátí do 24 hodin !  Typ Polymulti obsahuje 
tři dílce, které jdou dle potřeby různě přizpůsobovat aktuální  
antidekubitní péči. Matrace Casacare a Casacare  jsou jednodílné. 
 

 
Tabulka rozměrů : 
 

Typ Materiál Rozměry 
 ( cm ) 

Výška 
 ( cm ) 

    
Matra 13 Polyuretanová pěna, bavlněný potah 90x200 12 
Casacare Polyuretanová pěna, omyvatelný a paroprodyšný potah 90x200 10 
Casacare 1 Polyuretanová pěna, omyvatelný a paroprodyšný potah 90x200 12 
Polymulti Dva typy polyuretanové pěny, tři samostatné bloky, 

omyvatelný a paroprodyšný potah 
90x200 17,5 

    
    
    

 
  
 

 
ÚDRŽBA : Matrace lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními  

a konzervačními prostředky, které neobsahují rozpouštědla. Potahy lze 
prát při teplotě do 60°C 

 
VAROVÁNÍ :        Z důvodů antidekubitní prevence a péče je třeba přísně dbát na hygienu !  
                               Snažit se zamezit poškození zarudlé kůže při manipulaci s pacientem !   
                              Matraci Visco 1 je nutné používat v kombinaci    
                              s pěnovou matrací 
  
                               
ZÁRUKA :  Záruční doba a podmínky pro poskytnutí záruky jsou uvedeny 
  v přiloženém Záručním listě. 
 
 
 
 
 
 

POPIS A NÁVOD K POUŽITÍ : 
 
Matrace k lůžkům tvoří součást řady kompenzačních pomůcek pro 
tělesně postižené osoby  a osoby se sníženou schopností mobility. Své 
využití nacházejí zejména tam, kde pacient vzhledem ke svému 
zdravotnímu stavu není schopen používat standardní postel a matraci. 
Svou konstrukcí usnadňují pacientům běžné úkony na lůžku a zároveň 
eliminují možné riziko při těchto úkonech, výrazným způsobem snadňují 
manipulaci s pacientem a zvyšují jeho soběstačnost. 

                               Typ Matra 13 se dodává ve vakuovaném stavu v podobě protáhlé role, do 
svého původního tvaru se navrátí do 24 hodin !  Typ Polymulti obsahuje 
tři dílce, které jdou dle potřeby různě přizpůsobovat aktuální  
antidekubitní péči. Matrace Casacare a Casacare  jsou jednodílné. 
 

 
Tabulka rozměrů : 
 

Typ Materiál Rozměry 
 ( cm ) 

Výška 
 ( cm ) 

    
Matra 13 Polyuretanová pěna, bavlněný potah 90x200 12 
Casacare Polyuretanová pěna, omyvatelný a paroprodyšný potah 90x200 10 
Casacare 1 Polyuretanová pěna, omyvatelný a paroprodyšný potah 90x200 12 
Polymulti Dva typy polyuretanové pěny, tři samostatné bloky, 

omyvatelný a paroprodyšný potah 
90x200 17,5 

    
    
    

 
  
 

 
ÚDRŽBA : Matrace lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními  

a konzervačními prostředky, které neobsahují rozpouštědla. Potahy lze 
prát při teplotě do 60°C 

 
VAROVÁNÍ :       Z důvodů antidekubitní prevence a péče je třeba přísně dbát na hygienu !  
                               Snažit se zamezit poškození zarudlé kůže při manipulaci s pacientem !   
                              Matraci Visco 1 je nutné používat v kombinaci    
                              s pěnovou matrací 
                               
ZÁRUKA :  Záruční doba a podmínky pro poskytnutí záruky jsou uvedeny 
  v přiloženém Záručním listě. 
 
 


